
EDITAIS Boa Vista, Sexta-Feira, 12 de Julho de 2024 FOLHA BV  Edição 1325/2024 01

FOLHA BV

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

Av. São Paulo, nº 1077 – Centro – São João da Baliza - RR 
CNPJ nº 04.056.248/0001-25 

 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2024 - SEMOU 
 

PROCESSO N°: 076/2024 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 003/2024 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA    
CNPJ Nº: 04.056.248/0001-25 
 
CONTRATADA: AGROSOL SOLUÇÕES AGRÍCULAS LTDA.   
CNPJ Nº: 07.437.133/0001-79. 
 
VALOR DO OBJETO: R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais). 
 
PROGRAMA DE TRABALHO: 26.782.2500.1016.0000 
 
FONTE DE RECURSO: Convênio nº 931216/2022/MIDIR/PMSJB 
 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 
 
VIGÊNCIA: De 12 (doze) meses.  
 
DATA DA ASSINATURA: Dia 03 de julho de 2024 
 

São João da Baliza/RR, 03 de julho de 2024.  
 
 
 

__________________________________________ 
LUIZA MAURA DE FARIA OLIVEIRA 

Prefeita de São João da Baliza/RR 
 

 
 

  
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA 
 

 

 
ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA - PMN 
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E LICITAÇÃO - CCL 
AVISO DE LICITAÇÃO 
A Comissão de Contratação e Licitação-CCL da Prefeitura Municipal de Normandia-PMN, torna 
pública a abertura do Pregão Presencial N° 014/2024, no dia 24/07/2024 às 12h00min, em 
conformidade com o Art.176, II e Art. 17, §2º ambos da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como o 
DECRETO Municipal 108/2024 
OBJETO: “EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM GESTÃO, 
ASSESSORIA, ORIENTAÇÃO E ASSISTÊNCIA NAS ATIVIDADES DE APOIO À 
EDUCAÇÃO, APOIO NA CRIAÇÃO DE APMs E AUXÍLIO NA REGULARIZAÇÃO DAS 
QUE ESTÃO INADIMPLENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NORMANDIA/RR”. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na Sala de Comissão de 
Contratação e Licitação, localizada na Rua Manoel Amâncio, N° 03, Bairro: Centro - CEP: 69.355-
000, Normandia/RR, das 08h00min às 14h00min, nos dias úteis, ou no site: 
https://transparencia.normandia.rr.gov.br/dados_editais/. 
Normandia – RR, 08 de Julho de 2024. 
CIRES DE NAZARÉ SOUSA LIMA 
Agente de Contratação/Pregoeira 

 

 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO  
 

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 

CNPJ – 04.056.230/0001-23 – Fone: 95 – 3537-1207 – Fone/Fax: 95 – 3537-1138 
E-mail:prefeituradesl.rr@hotmail.com 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2024 

 
 

O Município de São Luiz/RR, por intermédio da Secretaria Municipal de Licitação 
e Contratação, torna público a todos os interessados que não houve licitante 
habilitado/classificado na sessão pública do Pregão Eletrônico nº90001/2024, tipo menor 
preço por item, que tem como objeto a Aquisição de um Veículo Administrativo para 
atender o Município de São Luiz do Anauá – Estado de Roraima, foi considerado 
FRACASSADO, na sessão pública, realizado no dia 08/07/2024 às 10:00hs (horário de 
Brasília). 

 
São Luiz/RR, 08 de Julho de 2024 

 
 
 

Raimara de Oliveira Andrade 
Pregoeira responsável 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CONVÊNIOS

SUPERINTENDÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE

EDITAL DE COMUNICAÇÃO Nº 11/2024

1. A Prefeitura Municipal de Boa Vista, dando cumprimento ao que determina a Lei nº 9.452/97, de 20 de 
março de 1997, comunica a todos os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores, Entidades Empresariais 
e demais interessados, que recebeu Recurso Federal para ser aplicado no seguinte objeto:

ITEM OBJETO VALOR R$

01 CR. 1083.829-48/22 (930922) - Construção de Praças 
Esportivas No Município de Boa Vista - RR. ME. 10.743.750,00

Cremildes Duarte Ramos
Secretária Municipal de Convênios

 (Assinatura Eletrônica)

 
    

 
 

 

                                       Rua João Magalhães Lopes, 185, Centro, Bonfim/RR. CEP: 69.380-000 
                                              CNPJ: 11.958.876/0001-61 
 

 

 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. 
RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR, torna público o resultado final da licitação CONCORRENCIA Nº 
006/2024 – SELCO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2024-SMSA, cujo objeto: A contratação de empresa 
para execução dos serviços da obra de REFORMA e AMPLIAÇÃO da CENTRAL de ABASTECIMENTO 
FARMACÊUTICO – CAF no MUNICÍPIO de BONFIM/RR. 

ADJUDICO, O OBJETO DA LICITAÇÃO À LICITANTE META EMPREENDIMENTOS – LTDA, CNPJ: 
19.028.041/0001-86, no valor total de R$ 229.000,00 (Duzentos e vinte e nove mil reais). 
Bonfim/RR, em 10 de julho de 2024. 
Ângela Azevedo da Silva - Agente de Contratação. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. 
RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR, torna público o resultado final da licitação CONCORRENCIA Nº 
007/2024 – SELCO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2024-SMSA, cujo objeto: A contratação de empresa 
para execução dos serviços da obra de CONSTRUÇÃO da UNIDADE do SAMU do MUNICÍPIO de BONFIM/RR. 

ADJUDICO, O OBJETO DA LICITAÇÃO À LICITANTE UNIÃO EMPREENDIMENTOS – LTDA, CNPJ: 
19.831.397/0001-91, no valor total de R$ 997.000,00 (Novecentos e noventa e sete mil reais). 
Bonfim/RR, em 10 de julho de 2024. 
Ângela Azevedo da Silva - Agente de Contratação 

LICITANTE: VALOR 
ESTIMADO: 

VALOR P/ 
CONTRATAÇÃO: SITUAÇÃO: 

META EMPREENDIMENTOS – LTDA. 
CNPJ: 19.028.041/0001-86 R$ 230.540,40 R$ 229.000,00 Adjudicada 

LICITANTE: VALOR 
ESTIMADO: 

VALOR P/ 
CONTRATAÇÃO: SITUAÇÃO: 

UNIÃO EMPREENDIMENTOS – LTDA. 
CNPJ: 19.831.397/0001-91 R$ 999.954,67 R$ 997.000,00 Adjudicada 

 

 

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA 
 

 

  CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87    E-mail: cplnormandia@gmail.com 
Rua: Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR- CEP: 69.355-000. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

PROCESSO: 049/2024 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
Ratifico a Dispensa de Licitação nº 006/2024, referente à Despesa com a “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA TRATOR 
MODELO TECTOR 11-190 CABINE CURTA DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 
DA PREFEITURA DE NORMANDIA/RR”, conforme consta no processo em epígrafe, no 
valor total de R$ 2.985,56 (dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e seis 
centavos), em favor da Empresa PORTO COMERCIO DE CAMINHOES LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 31.274.545/0001-10, com fundamento no – Art. 75, inciso I da Lei Federal nº 
14.133/2021, em sua atual redação, na conformidade da Certidão de Dispensa de Licitação 
emitida pela Comissão de Contratação de Licitação. 

 
 

Normandia – RR, 09 de Julho de 2024. 
 
 
 

 
WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO 

Prefeito Municipal de Normandia 
 

 
 
 
 
 

 

Governo do Estado de Roraima
Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
AVISO DE LICITAÇÃO

 

NATUREZA: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90012/2024
PROCESSO (SEI) N°: 18303.000152/2024.49
OBJETO:  Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de
Análise de Solo e Foliar, para atender às demandas deste Instituto de Assistência Técnica e Extensão
Rural – IATER/RR.. 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DE ABERTURA: 29/07/2024
HORA: 09h30min (horário de Brasília/DF)

 
O edital se encontrará à disposição dos interessados nos

sites: www.gov.br/compras e www.gov.br/pncp,  bem como na Coordenadoria Seccional de Licitação e
Contratação do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural - IATER, localizada na Av. Brigadeiro
Eduardo Gomes, s/n – Bairro dos Estados, CEP: 69.305-455, Boa Vista-RR, nas dependências do
Parque Anauá, em horário normal de expediente, a partir do dia 12/07/2024. Código da UASG n°
929331.   

 
 

Boa Vista - RR, data registrada no sistema.
 

 
(Assinatura eletrônica)

ALEXSANDRA LUCENA BARBOSA
Coordenadora da Seccional de Licitação e Contratação – COSLIC/IATER

PORTARIA Nº 284/IATER/PRESI/GAB/PUB, de 04/09/2023
 

Documento assinado eletronicamente por Alexsandra Lucena Barbosa, Coordenadora da
Seccional de Licitação e Contratação, em 11/07/2024, às 14:44, conforme Art. 5º, XIII, "b", do
Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 13601387 e o código CRC AEA14643.

18303.000152/2024.49 13601387v7

11/07/2024, 14:47 SEI/GRR - 13601387 - Aviso de Licitação

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14987869&infra_sistem… 1/1

 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 

 

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: 20101.049674/2023.86– SESAU 

Pregão Eletrônico nº: 90041/2024 

  

O Agente de Contratação da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratos – COSELC, da 
Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público aos interessados a errata do AVISO DE 
LICITAÇÃO presente no Ep. 13575925 referente ao pregão supracitado, cujo objeto é 
a EVENTUAL  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REALIZAR CALIBRAÇÃO, 
CERTIFICAÇÃO, AFERIÇÃO, MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS COM REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS, ACESSÓRIOS E PERIFÉRICOS DOS EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS DAS UNIDADES 
HOSPITALARES DE SAÚDE DO ESTADO QUE COMPÕEM A COORDENADORIA GERAL DA ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA – CGAE/SESAU/RR, conforme discriminação a seguir: 

Onde se lê: 

Edital e seus anexos, se encontrarão à disposição dos interessados a partir do dia 11/07/2024 (...) 

Leia-se 

Edital e seus anexos, se encontrarão à disposição dos interessados a partir do dia 12/07/2024 (...) 

 

Boa Vista – RR, 11 de julho de 2024. 

 

  

(assinado eletronicamente) 
IGOR GUSTAVO MACAMBIRA DIAS 

Agente de Contratação - Pregoeiro - COSELC/SESAU  
(Decreto nº 1422-P, de 08/08/2023, DOE/RR n° 4498 de 08/08/2023) 

 
 

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

Av. São Paulo, nº 1077 – Centro – São João da Baliza - RR 
CNPJ nº 04.056.248/0001-25 

 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2024 - SEMOU 
 

PROCESSO N°: 101/2024 
 
CONCORRÊNCIA Nº: 003/2024 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA 
BALIZA/RR. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA    
CNPJ Nº: 04.056.248/0001-25 
 
CONTRATADA: VK EMPREENDIMENTOS LTDA   
CNPJ Nº: 21.840.074/0001-06 
 
VALOR DO OBJETO: R$ 5.006.737,44 (cinco milhões, seis mil, setecentos e trinta e sete reais e 
quarenta e quatro centavos). 
 
PROGRAMA DE TRABALHO: 16.244.2510.1045.0000/1.500.0000.100.015 
 
FONTE DE RECURSO: Convênio nº 924227/2021/Recurso Próprio 
 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.42.51/3.3.90.39.00 
 
VIGÊNCIA: De 10 (dez) meses.  
 
DATA DA ASSINATURA: Dia 24 de junho de 2024 
 

São João da Baliza/RR, 24 de junho de 2024.  
 
 
 

__________________________________________ 
LUIZA MAURA DE FARIA OLIVEIRA 

Prefeita de São João da Baliza/RR 
 

 
 

  
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA 
 

 

 
ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA - PMN 
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E LICITAÇÃO - CCL 
AVISO DE LICITAÇÃO 
A Comissão de Contratação e Licitação-CCL da Prefeitura Municipal de Normandia-PMN, torna 
pública a abertura do Pregão Presencial N° 013/2024, no dia 24/07/2024 às 09h00min, em 
conformidade com o Art.176, II e Art. 17, §2º ambos da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como o 
DECRETO Municipal 108/2024 
OBJETO: “EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MUTIFUNCIONAIS 
(COPIADORA/IMPRESSORA/SCANNER/FAX), VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES IMEDIATAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA, ESPORTE E LAZER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA/RR”. 
O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na Sala de Comissão de Contratação e Licitação, 
localizada na Rua Manoel Amâncio, N° 03, Bairro: Centro - CEP: 69.355-000, Normandia/RR, das 
08h00min às 14h00min, nos dias úteis, ou no site: 
https://transparencia.normandia.rr.gov.br/dados_editais/. 
Normandia – RR, 08 de Julho de 2024. 
CIRES DE NAZARÉ SOUSA LIMA 
Agente de Contratação/Pregoeira 

 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO N. º 021/2024-SEMSA/PMR  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS-RR, por intermédio do Setor de 
Licitações e Contratação, instituído pelo Decreto n.º 016/2024, torna público aos 
interessados, que realizará Processo Licitatório na modalidade PREGAO SRP N.º 
001/2024, na forma PRESENCIAL, nos termos da Lei n° 14.133 de 2021 e demais 
legislação aplicável, com CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item, MODO 
DE DISPUTA: Aberto,  para a Futura e eventual aquisição de medicamentos, destinados 
a atender as necessidades da secretaria municipal de saúde, do município de 
Rorainópolis-RR.  
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Às 09h00 (Nove horas) do dia 25/07/2024, na sala de 
reuniões do Setor de Licitações e Contratação SLC/PMR, situado na situado na Rua 
Pedro Daniel da Silva, n° 51, Bairro: Centro, Rorainópolis-RR- CEP: 69.373-000.  
Os interessados deverão retirar o Edital sendo fornecido gratuitamente mediante a 
entrega de um dispositivo eletrônico de armazenamento junto ao Setor de Licitações e 
Contratação, no endereço supracitado no horário das 07hrs:30mins às 13hrs:30mins de 
segunda a sexta-feira, na internet https://transparencia.rorainopolis.rr.gov.br/dados-
editais/ ou quando solicitado através do e-mail: cplrorainopolis@gmail.com. Os 
esclarecimentos e as informações necessárias aos licitantes serão prestados pela SLC, 
no endereço e horários acima citados. 
 Rorainópolis/RR, 11 de julho de 2024 
Leila Vicente Feitosa 
 Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90017/2024-SRP
Processo nº 030374/2023 – SMEC

Objeto: Aquisição de Tênis e meias para atendimento dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino 
de Boa Vista.
Entrega das Propostas: a partir de 15/07/2024 às 9h (Horário de Brasília) no sítio https://www.gov.br/compras.
Início da Disputa: 25/07/2024 às 9h30min (Horário de Brasília) no sítio supracitado.
O Edital estará a disposição dos interessados a partir do dia 15/07/2024 no sítio https://www.gov.br/compras, 
no portal http://transparencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes, https://www.gov.br/pncp ou mediante solicitação 
por e-mail:  pregao.pmbv@prefeitura.boavista.br, juntamente com os dados cadastrais do (a) licitante, desde 
que seja no prazo acima já mencionado. Os esclarecimentos e as informações necessárias aos licitantes 
serão prestados pela SMLIC, nos dias e horários de expediente.

 Joana Dárc Rabelo
 Agente de contratação/Pregoeira



EDITAIS Boa Vista, Sexta-Feira, 12 de Julho de 2024 FOLHA BV  Edição 1325/2024 02

FOLHA BV

EDITAL DE CITAÇÃO COM O PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS.

O Dr. JARBAS LACERDA DE MIRANDA, MM. Juiz de Direito Titular da 4ª Vara Cível da Comarca de Boa
Vista, Estado de Roraima, na forma da lei etc…

Faz saber a todos que por este Juízo tramitam os autos do Processo nº 0811690-44.2023.8.23.0010 –
Classe Processual: Ação de Usucapião Extraordinária – Autores: Maria de Nazaré Bezerra – CPF nº
199.578.XXX-XX; Talita Rodrigues Bezerra – CPF nº 863.886.XXX-XX; Tatiane Rodrigues Bezerra de
Andrade – CPF nº 446.441.XXX-XX e Telmo Rodrigues Bezerra – CPF nº 708.092.XXX-XX e Réu: Edna
Ribeiro Bantim – CPF nº 137.002.XXX-XX.

FINALIDADE: Citação dos réus, confinantes e os interessados ausentes, incertos e desconhecidos, nos
termos do Artigo 259 combinado com o artigo 246, § 3º, ambos do Código de Processo Civil, expediu-se o
presente edital, com o prazo de 20 (vinte) dias, a partir de sua publicação, de que MARIA DE NAZARÉ
BEZERRA – CPF nº 199.578.XXX-XX; TALITA RODRIGUES BEZERRA – CPF nº 863.886.XXX-XX;
TATIANE RODRIGUES BEZERRA DE ANDRADE – CPF nº 446.441.XXX-XX e TELMO RODRIGUES
BEZERRA – CPF nº 708.092.XXX-XX ajuizou Ação de Usucapião Extraordinária em desfavor de EDNA
RIBEIRO BANTIM – CPF: 137.002.XXX-XX, visando declaração de domínio sobre a MATRÍCULA Nº
82103, lote de terras urbano, aforado do Patrimônio Municipal nº 10 (parte do antigo lote nº 01), da Quadra
nº 11 (antiga Quadra nº 22), Zona 02, Bairro Centro, nesta Cidade, com os seguintes limites e metragens:
Frente com Avenida Getúlio Vargas, medindo 7,00 metros; Fundos com o lote nº05, medindo 7,00 metros;
Lado Direito com parte do lote nº 27, medindo 8,50 metros e Lado Esquerdo com a Avenida Jaime Brasil,
medindo 8,50 metros, ou seja, a área total de 59,50 m², alegando posse mansa e pacífica no prazo legal.
Estando em termos, expede-se o presente edital para citação dos supramencionados para, no prazo de 15
(quinze) dias, a fluir após o prazo de 20 dias, contestem o feito, sob pena de presumirem-se aceito como
verdadeiros os fatos articulados pelo autor.
E, para que chegue ao conhecimento dos interessados e ninguém possa alegar ignorância no futuro,
mandou o MM. Juiz expedir o presente, que será publicado e afixado uma via no mural de costume deste r.
Juízo, na forma da lei.
Eu, Graciela Joanice Pacheco Rodrigues – Técnica Judiciária, o digitei, sendo ao final lavrado pela
Serventuária abaixo subscrita.

Boa Vista/RR, 27 de Junho de 2024.

ALDENEIDE NUNES DE SOUSA
Diretora de Secretaria da 4ª Vara Cível

4ª
 V

AR
A 

CÍ
VE

L

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 28 de junho de 2024 ANO XXVI - EDIÇÃO 7649 39/78

1e172b8b-5731-4757-9565-a453d1406828Número de Autenticidade: ac065e3622cc7ebf88952ff64db63299

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P 
nº

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 L

ei
 n

º 1
1.

41
9/

20
06

Va
lid

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
rr.

ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ica

do
r: 

PJ
56

4 
JX

F2
A 

M
EZ

X8
 B

55
8A

PROJUDI - Processo: 0811690-44.2023.8.23.0010 - Ref. mov. 152.2 - Assinado digitalmente por Jemima Bety Moraes Pinheiro
28/06/2024: JUNTADA DE OUTROS. Arq: DJE

4ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO COM O PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS.

O Dr. JARBAS LACERDA DE MIRANDA, MM. Juiz de Direito Titular da 4ª Vara Cível da Comarca de Boa
Vista, Estado de Roraima, na forma da lei etc…

Faz saber a todos que por este Juízo tramitam os autos do:

  PROCESSO Nº 0809392-50.2021.8.23.0010 – AÇÃO DE TUTELA PROVISÓRIA DE NATUREZA
CAUTELAR ANTECEDENTE ARROLAMENTO E SEQUESTRO DE BENS DE FORMA LIMINAR.

    PROMOVENTES: ADRIANO FROIS COELHO – CPF: 859.284.XXX-XX, EMÍLIA ALEXANDRINO
     FERREIRA DE ASSIS – CPF: 899.721, EMÍLIA MARIA FREITAS ALEXANDRINO – CPF: 472.576.XXX-XX,

     GLICINEIDE SANTOS DE OLIVEIRA – CPF: 323.145.XXX-XX, JOSE FERREIRA DE ASSIS NETO – CPF:
    899.721.XXX-XX, PRISCILLA ALEXANDRINO FERREIRA DE ASSIS – CPF: 035.858.XXX-XX e THALIA

GOMES DA SILVA – CPF: 036.458.

  PROMOVIDOS: ANGELA MARIA PAES BARRETO SOUSA CRUZ – CPF: 206.901.XXX-XX, BY MONEY
 CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA – CNPJ: 10.194.XXX/XXXX-XX, EMMANUELA SOUSA CRUZ –

  CPF: 759.528.XXX-XX, NIVALDO SOUSA CRUZ – CPF: 206.894.XXX-XX,O. SOUSA CRUZ NETO– CNPJ:
  36.373.XXX/XXXX-XX, OSVALDO SOUZA CRUZ NETO– CPF: 779.132.XXX-XX, TAMMY NABILA

SOUSA CRUZ – CPF: 929.541-XXX-XX E TANIA REGINA PIMENTEL AGUIAR – CPF: 520.730.XXX-XX.

   FINALIDADE: Como se encontra as partes promovidas, BY MONEY CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA
 – CNPJ: 10.194.XXX/XXXX-XX, atualmente em lugar incerto e não sabido, expediu-se o presente edital, com o

  prazo de 20 (vinte) dias, a partir de sua publicação, de que ADRIANO FROIS COELHO  – CPF: 859.284
   .XXX-XX, EMÍLIA ALEXANDRINO FERREIRA DE ASSIS  – CPF: 899.721, EMÍLIA MARIA FREITAS

   ALEXANDRINO  – CPF: 472.576.XXX-XX, GLICINEIDE SANTOS DE OLIVEIRA  – CPF: 323.145
   .XXX-XX, JOSE FERREIRA DE ASSIS NETO  – CPF: 899.721.XXX-XX, PRISCILLA ALEXANDRINO

   FERREIRA DE ASSIS  – CPF: 035.858.XXX-XX e THALIA GOMES DA SILVA  – CPF: 036.458,  ajuizou
 Ação de Tutela Provisória de Natureza cautelar Antecedente Arrolamento e Sequestro de bens de Forma Liminar,

 para CITAR a parte promovida BY MONEY CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA, para no prazo de 15
 (quinze) dias, com as advertências do Artigo 334 e 341 do Código de Processo Civil, desde que o faça por

intermédio de Advogado (obs. Importante: se for o caso, poderá ser nomeado Defensor gratuitamente à parte, se
procurar o Juízo imediatamente após a citação e comprovar a necessidade). Não sendo contestada(s) a ação,
presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos articulados pelo autor na inicial, salvo se o contrário resultar da
prova dos autos (CPC, Arts. 344, in fine 345). Ficando o(s) réu(s) ciente(s) de que, não apresentado resposta(s) e, se
for o caso, não se representado por preposto com poderes para transigir (CPC, art. 331, in fine), ou não se
defendendo, inclusive por não ter advogado, o processo correrá à sua revelia, com as cominações legais. Constará
como advertência que em caso de inércia da parte requerida/executada será decretada sua revelia e nomeação de
curador especial, consoante dispõe o artigo 257, incisos III e IV, do Mesmo Diploma Processual Civil.

Estando em termos, expede-se o presente edital para citação dos supramencionados para, no prazo de 15 (quinze)
dias, a fluir após o prazo de 20 (vinte) dias da data da publicação, contestem o feito, sob pena de presumirem-se
aceitos como verdadeiros os fatos articulados pelo autor.

E, para que chegue ao conhecimento dos interessados e ninguém possa alegar ignorância no futuro, mandou o MM.
Juiz expedir o presente, que será publicado e afixado uma via no mural de costume deste r. Juízo, na forma da lei.

Eu, Graciela Joanice Pacheco Rodrigues – Técnica Judiciária, o digitei, sendo ao final lavrado pela Serventuária
abaixo subscrita.

Boa Vista/RR, 06de marçode 2024.

ALDENEIDE NUNES DE SOUSA

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P 
nº

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 L

ei
 n

º 1
1.

41
9/

20
06

Va
lid

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
rr.

ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ica

do
r: 

PJ
VF

F 
T6

DY
3 

F6
59

H 
NA

AQ
D

PROJUDI - Processo: 0809392-50.2021.8.23.0010 - Ref. mov. 375.1 - Assinado digitalmente por Graciela Joanice Pacheco Rodrigues
06/03/2024: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/CITAÇÃO. Arq: Edital de Citação


